[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  сельского поселения «Слудка»
_________________________________________________________
Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялöн
шуöм
от 12 февраля  2024 года                                                                                                № 02 / 17

Об утверждении плана мероприятий к 95-летию
Сыктывдинского района на территории СП «Слудка»

           На основании п.14 части 1  статьи 14  Федеральными законами от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пункта 6 статьи 10 Уставом сельского поселения «Слудка» и в целях организации праздничных мероприятий,  администрация сельского поселения «Слудка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план мероприятий к 95-летию Сыктывдинского района на территории сельского поселения  «Слудка»  согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                 Н.Ю.Косолапова

Утверждено
 постановлением администрации
  от  12.02.2024 г. № 02/17
(приложение)
План мероприятий к 95-летию Сыктывдинского района
на территории сп «Слудка»

	№п/п
	Мероприятие
	срок
	Ответственные

	1.
	1.Организация и проведение  мероприятия  «Всемирный день поэзии» по теме «Родная земля в строках поэтов Сыктывдинского района»
	Март 2024
	 Дом культуры, школа
 ( по согласованию)

	2.
	1.Сбор фотоматериала  и организация онлайн -выставки «Красивые места моего села»
	Февраль -Июль
	Дом культуры
(по согласованию)

	3.
	1. Участие в районном конкурсе «Звездочки Сыктывдина»
	Апрель
	Дом культуры
(по согласованию)

	4.
	1.Организация выставки художника – земляка Доронина А.А.
2. Конкурс рисунков «Моя малая Родина»
	В течение года
	Дом культуры,
школа
(по согласованию)

	5.
	1 Организация и проведение мероприятия «Бессмертный полк» (наши земляки – участники ВОВ)
	Май
	 Дом культуры, школа
( по согласованию),
Администрация сельского поселения

	6.
	1.Участие в флеш мобе: «Живая надпись Сыктывдину -95»;
2.Викторина «И все о Сыктывдине»
	Июнь
	 Дом культуры, школа
( по согласованию)

	7.
	1.Проведение мероприятия к юбилею д. Ипатово  «Мой край родной, моя деревня»
2. Участие в районном мероприятии  к юбилею района
	Июль
	Дом культуры
(по согласованию)

Администрация сельского поселения

	8.
	1.Культурно–игровая программа к юбилею района  (Квест – по Слудски)
	Июль
	Дом культуры
(по согласованию)

	9.
	1. Организация награждения почетных граждан сельского поселения к 95-летию района
	Октябрь
	Администрация  сельского поселения ,
Дом культуры
(по согласованию)

10.
	Организация поздравления семей –юбиляров, внесших вклад в развитие района, села
	В течение года
	Администрация сельского поселения,
Дом культуры
(по согласованию)

image1.jpeg